figurat. quasspente plerūq; & iam ex theocriti uersibus facti. quos ab  
 constat esse simpliciter. Hoc autē sit potēcia urbanitate. sic iuuenalis pactoris  
 Num uirgiliū uersum de hasta dictū figurate ad spoliū transtulit.  
 bucolicorum haec est. cū post occisum. III. IV. MAIAR. die insensu  
 augustum. eius filius contra percussores patris & antonū ciuilia bella mo  
 uisset. uictoria potius cremonensiu agros q̄ contra eū senserant militib; suis cle  
 dit. Quicū non sufficerent. & iam mantuanorū uisit distribui non ppter culpa  
 sed ppter uirtutē. Unde ē mantua ut misere nimū uicina cremonae.  
 P̄ hoc ergo agro uirgilius romā uenit. & potentū fauore meruit. ut agrū suū solus  
 reciperet. Ad quē accipiendū p̄fectus. ab arrio centurione. quia eū tenebat p̄ne  
 est interemptus nisi se p̄cipitasset inimicū. Unde est allegoricor. ipse anas  
 eciam nunc uellera ficcat. Post ea ab augusto missis trib; uiris & ipsi integer  
 ager est redditus et mantuanus p̄ parte. Hinc est q̄d cū in prima egloga legim;  
 eū recepisse agrum. p̄ ea eū querellante inuenim;. Ut uicinas & fama fuit  
 sed carmina tantū nra ualem. licida tela inter maria quantum. chaonias  
 dicunt aquila ueniente columbas. Nec numerus hic dubius est. nec orde  
 librorū quippe cū unus sit liber de eglogis. Multa dubitant quae licet.  
 x. sint. incertū tamen est. quo ordine scriptae sint. plerūq; duas certas uo  
 lunt ipsius testimonio. ultimam ut extremum hunc. In georgicis itate  
 te patule cecini sub tegmine fagi. Alii primā illā uolunt. prima si uacatio  
 dignata ē ludere uersu. Sane sciendū. VII. egloga sessemeas rusticas.  
 quas theocritus x. habet. hic utriusq; ab uolico carmine sed cū excusatione  
 discessit. Ut cū in gene thliaco saloni et in sileni theonologia. uelud ex  
 seculis alioribus rebus possit placere. uel quia tot uarietates implere non  
 poterat. p̄dē uita in aeneide dixim;. operis explanatio in sequentibus con  
 phabitur. Sane sciendū uirgiliū. xxviii. annorū scripsisse bucolici. unde  
 sciam ipse in fine georgicorū audaxq; uiuentia. in tēre te patule cecini  
 sub tegmine fagi. Et dicit donatus q̄d etiā ipodē memoria uim uita  
 inscribendis carminibus naturale ordinē secutum esse uirgiliū.  
 Primo enim pastoralis fuit in montibus uita. post agri cultura amor.  
 inde bellorū cura successit. Notandū quoque bucolica uel georgica cū apud

3

TACTAS MEMINI. p. Q. Mire compositū augurium. Nam quereus interrela  
iouis est. & huius arboris fructu olim homines pascabantur. hæc ergo tacta idē  
adflata & leuiter fulminata. ut cicero tactus & iam ille qui hinc urbem con  
didit romulus. significabat motu imperatoris posse agros eorum petere. apud  
quos fulminate sunt arbores. Nam agri causa uictus sunt. sicut olim quereus  
qd aut ait tactas. ostendit temporale fore clammū. quale patiunt arbores  
leuiter fulminata. & bene p̄dicere quasi loqui. & p̄diuinare. cūta manifes  
tum eē confit̄ augurium. DA. che. Sic e contra. accipe nunc danuum infidus.  
id est audi. URBEM QUĀ DICUNT ROMAN. Quertur cur de cesare interroget  
romam describat. & ut simplicitate uitur rustici ut ordinem narrationis ple  
num non teneat. sed per longū ambiget ad interrogata descendat. aut certe  
qui nullus qui continetur ē. sine care que continet. Nec potest ulla p̄sona  
rē sine loco. Unde necesse habuit ut interrogatus. locū describere. in quo eū uiderat.  
Est aut longū & per baton urbem quā dicunt romā. hic illū uidi me libo ee  
S uilius ego. Id est rusticus. quinescu iudicare. VOSTRE MILIA. <sup>manuse</sup> <sup>Matine</sup>  
Quo. id est ad quum. Nam ad uerbum posuit p̄nomine. ut genit̄ unde latinū  
id est a quo. OUIUM TENEROS. D. FEIUS. peritias agnorum. SIC CANIBUS  
CATULOS SIMILES. Sic MATRIBUS AEDOS. N. S. p. c. m. s. Uult urbem romā  
non tantū magnitudine. sed etia genere differre a ceteris ciuitatibus.  
Sic uelud quendā alterū mundum aut quoddam celum. Inqui deū cesa  
rē uidit. Qui enī comparat eum. catulū t̄ edum capelle. magnitudinis  
facit non generis differentiam. quia uel die. leo maior est cane & generis  
facit & magnitudinis differentiam. Sicut nunc de urbe roma fecit  
Pitabum inquit ante. ita romam comparandi eē alius ciuitatibus. ut solū  
ad us capite comparari. Nam quā uis maior eēt tam eam exitate eē dice  
bā. Nunc uero p̄bau eā & iā genere distare. nam ē sedes deorū. hoc aut  
eū dicere ille conpluit uersus. QUANTUM LINIA SOLENT INTERM  
BURNA CYPRESSI. Nam uiburnū breuissimū est. cypressus uero arbor  
ē maxima. hoc aut genus argumentationis. & apud aris. corlen lectum ē.  
& apud coronē. CONPONERE. comparare. ET QUE TANTA FUIT. Quē tanta  
ad magnū. enim aliquid nimis necessitas uenire compellit. Unde quasi

Sypharom.

f.

miratur hominē rusticū. romā uidere potuisse. LIBERTAS. Amor  
libertatis. et aliter dicit seruis. libertate cupio. Aliter ingenuus. Ille enī  
uult seruitute. hic habere liberā uti p̄ suo scilicet arbitrio agere.  
nunc uirgilius sub p̄sona tityri. dicit se amore libertatis. Romam  
uenire compulsū. Et item latenter carpit tempora. quibus libertas  
non nisi in ueroma erat. Aut certe simpliciter intellegamus hoc loco  
tityrū sic pastore locutum. Nam ubiq; eū theochritus mercenarium  
inducit. Item uirg. ut utite dum redeo breuis ē uia. pascite capellis  
QUI SERA TAMEN RESPEXIT IN ERIEM. Desidem se non requirentē.  
Nā culpā suam inertiam. qđ non ante romam ierit. et sit usus libertate  
qui uti coepit pro uetioris aetatis. CANDIDIOR POST QUAM TONDENTI  
BARBAE. Aut mutatio personae ē. ut quendā rusticū accipiamus loquentē.  
non uirgilium p̄ allegoriam. Nam ut diximus xxiiii. annorū scripsit bucolicae.  
Aut certe ē. mutanda distinctio ut sit non barba candidior. sed libertas. Nam  
xxiiii. annorum barbam potest qui uis metere sed non enā. et bene  
candidior libertas ut intellegamus & cum ante in libertate sed n̄ tali fuisse  
uirgilium. ET LONGO POST TEMPORE UENIT post quam nos amar. g. r.  
l ungendum est hoc totū. Nam duplici ratione tempus ostendit quo cum  
libertas aspexerit. Ideo quando coepit scire barbam. et relicta galitica  
amar illud amor detineri. Allegoricos autē hoc dicit. post quā relicta man  
tua romam me contula. Nam galitica man tuam uult eē. romā amar il  
lida. Et bene tempora quasi rusticus computat a barbae sectione. LONGO  
POST TEMPORE. Aut archaismos ē. antiqui enim post ante. circum  
& cum ablatiuo uingebant. quod hodie facere minime possumus. Aut  
longo post una pars orationis. ut sit sensus uenit tempore longo post.  
sic multo minus. multo magis post modo. oratus post modo qđ mihi  
obicit clare multumq; locuto. Longo post. ut post posita uidetur eē  
prepositio et inunitatē coacta; fatebor enim. hoc p̄ parentes induitū ē.  
NEC SES LIBERTALIS ERAT NEC CURA PECULI. Nec sperare poterā  
libertatē in obpressa ciuitate. Nec habere curam patrimonii. pe  
culi autē aut antiq; dicit quia omne patrimoniu apud maiores

peculium dicebatur. a pecoribus in quibus eorum constabat uniuersa substan-  
tia. unde etiam pecunia dicta e a peculio. aut certe & hoc ad morsum  
temporū pertinet. Nam modo serui tantum peculū dicimus. ut in  
se patrimoniu suū dixerit peculū ac si seruus eēt. quia seclū apud man-  
tuū seruasse memorauit. Sane peculi. p peculi. p sineris in dictum est...

**SEPTA UICTIMA SEPTIS.** Septa p pte sunt loca in campo martio.  
Inclusa tabulis. In quibus stant. p. rūs suffragia ferre consueuerat.

Sed quō hęc septa similia sunt ouilibus duo hęc inuicem p se ponuntur.  
ut hoc loco septa p ouilibus posuit. lre lucanus contra et misere maculū  
ouilia rome. luuenalis antiquo que p xima surgit ouili. Sane pinguis  
melius ad uictimum quā ad cistū refertur.

**INGRATIS URBI.** Quia cū  
alimenta ciuitatib; prestentur ex rusticorū labore. et in his rustici & de-  
ridentur ac uibus et multa perdunt. et ad uictarū rerū pta iniqua  
suscipiunt.

**AMARILLI VOCABES.** Uocatus grece ē qui breuis ē quoti-  
ens cum q; nominatiuus is terminatus ut amarillis pteris. oratus dulceque  
strepitū pteris temperas.

**SUA POMA.** Idest ipsius arboris poma p pta.  
**ALLIA SERPILLUM QUÆ.** Erbas calidas que estum repellunt.

Nam ut & iam plinius dicit in naturali hī storia omnis medicina aut acon-  
itatio. aut a simili queritur. unde & iam calor potest aut frigore aut  
alio calore depelli. hinc est. quod in ultima egloga cū amator remediū  
querat ardori. dicit seriturū. aut ad seithiam aut ad aethiopiam ut ethio-  
pum uertemus a ues subsidere cancri. Sane serpillus herba ē quā greci

Quod hinc dicit  
requiret  
capite libro  
huius

et p rillon dicunt. In multis enim nominibus que in greco aspirationem ha-  
bent nos p aspiratione. s. ponimus. Inde est p et p rillo serpillū. p p. s. p.

pepta. septem. **RAPIDO ESTU.** Uehementi feruente. fessis aut t. estu. t. li-  
bore. **AIMECUM RAUCIS. T. D. U. L.** Ad si p. d. fuerit. erit hiber baron. ut sit  
dum tua lustro uestigia. ad me arbusta resonant cū raucis cicadis. Sed meli-  
us est. ut. t. conuinctio sit. & ita intellegamus. testibus herbas tritas messorib;  
portat. uerū meū resonant arbusta araucis cicadis.

f

**TRISTES AMARILLI.**  
Bene addidit tristes. plerumq; enim ut ait terrentius amarillū ita amoris

Imogiano est. ut ueram uiam ostenderet. non fictā illā que aliud gratia. e. f. u. e.

8  
Unde horatius. uti gratia <sup>stetit</sup> SUPERBA FASTIDIA. Ex fastidio enim  
uenit omnis superbia. NON NE ME NALCAM. Tres dicitur amasse uirgilius.  
Alexandru que donauit ei pollio. et ceberem pueru cum leuia puella. quos a  
macedonia te dicitur accepisse. Unde uolunt quidam per amarillida leui.  
per menalcum. ceberem intellegi. O FORMOSE PUER. Benedicit donat  
suspendendum. O. et sic dicendu formose puer. ut intellegamus pira cum  
alium uoluisse dicere. sed in hac uerba ne alexin offenderet. Amoris neces  
sitate compulsus. NE CREDE. Ne confide. Salustius. uirtuti suis credebant. <sup>id confidebant</sup>  
ALBA LIGUSTRA. C. Et rustice et amatorie ex florib; facit comparationem.  
Ligustrum au flor e. candidus. sed uilis sumus. u. c. uia uero sint uole.  
quas purpurei coloris ee manifestum e. QUAM DIUES. P. N. Tria sunt  
quibus amatores possunt placere. diuitis. pulchritudine. cantilena. que  
omnia se ualere commemorat. Et multi secundum homerum quiait.  
KAIRAAAF KON. legunt. ni uer quam licet. Sed melius est quam diues  
pectoris niuei. Nam candida oues in ingenti sunt pto. Unde in georgicis le  
gimus. continuoq; greges lege mollibus albos. Item alibi munere sic niueo  
lame si credere dignum e. MILLE MEAE SICULIS FERRANT. I. A. Theocritus  
BOTAXI AI AB OCKU. Ferrant au cu securitate pascuntur. & qd ait. Agnus  
et asseu. et ab aetate laudat. LAC MIHI NON AEST IALE NOUUM. N. F. D.  
Multo melius quam theocritus. Ille enim ait. ττρος μοεο. γαινελογ  
τενεε πιογτεε non πωτηη. Sed caseus seruari potest. No mirum est  
si quouis tempore quis habeat caseum. hoc uero laudibile est si quis habeat  
lac nouum. id est colustrum. quod due utri generis est. Nam femini ni ee poe  
nitus non potest. Sane hunc uersum male distinguens. uirgilio maxtix. ut upe  
rat. Lac mihi non estate nouum non frigore defit. Idē semper mihi de e.  
AMPHION DIRCEUS. IN XA. Am fyon et Zeth us frs fuer. ex ioue et antiope.  
sed Zethus rusticus fuit. Am fion uero musicę artis peritus. Sane. yracintus  
mans est chebanus. unde ac reo. latorali debemus accipere. ut ad pcul insula  
secrete troides. acta. non ad theniensis. licet. athene primo altis dicta sunt.  
Qua qua pleriq; ac reo. yracintus atheniensi accipiunt. Non qd yracintus  
apud athenis e sed ostenditur rustici imperiti. Nam et theocritus ad ex pti

9  
5

mendum rusticā simplicitate. multa aliter quā res habet dicit. hac ratio  
ne potest et o. i. x. c. c. r. e. flu. u. i. u. s. accipi. cū mons sit. sed ut diximus scit h. r. e. n. f. e.  
S U M A D F O I N F O R M I S. Utere unde suam commemorat pulchritudinē. sic cice  
ro in celi ana. ut eum penitet non deformem eē natum. Nam pulcherrimum  
uoluit dicere. I N L I T O R E U I D I C U M . P . U . S . M . Negatur hoc per rerū naturā  
posse fieri. sed theocritū secutus ē qui hoc dicit de cyclope. sed illic ē excusatio  
uel quia ingentē habet oculū cyclopi. uel quia filius neptuni est. Unde quā  
tilitore. uoluit qdā in aqua a fluctibus derelicta in lacuna litoris. se uidere po  
tuisse. quā rem illud excludit. cum placatum uentis staret mare. Sed i deo  
in mari imago non cernitur. quia non stat. Quod si stat non potest etiam nobis  
imaginē reddere. N O N E G O D A E N I M . Da finis fuit filius mercurii. formo  
sissimus puer. qui primus dicitur pastor fuisse. S I N U M Q U A M F A L  
L A T I M A G O . Nulla enim res ita decipit quem admodū imago. Nam et in  
speculo contraria ostendit uniuersa. & in aqua remum integru quasi frac  
tū uidemus. Quod & iam cicero utitur colanis plenus docet. Te autē iudice ac si di  
ceris qui meā respicis pulchritudinem. I I B I S O R D I D A R U R A . Ut inam li  
berit tibi mecum habitare rura tibi sordida. id est quæ tu putas sordida.  
nam tibi bis accipimus. Sane melius habito illam rem. quā habito illa re  
dicimus. Nam & iam principaliter uerbi huius frequentatiui. accusatiui regit  
ut habeo illam rem. Inde fit habito illam rem. non in illa re ut habitare casus.  
F i g e r e C E R U O S . At furcas. que figuntur a deas. e. sustationē. que dicitur  
cerui. ad similitudinē cornuum ceruicis. aut qd melius ē. figere ceruos.  
uenari et maculari intellegamus. ut magis ad uoluptatē cum quā ad la  
bore uiuere uideatur. U I R I D I I B I S C O . a dibiscum compellere.  
scilicet a lacte depulso. I biscus autē genus ē herba. & sic dicitur ibisco.  
a dibiscum ut a clamor celo idē ad celum. I M I T A B E R I P A N A . Exemplo  
numinis. magis metū poteris canere. Nam pandeus est rusticus. in ma  
ture similitudinē formatus. Unde et pan dicitur ē. idē omne habet  
enim cornua. ut a chorū solis & cornu. cum lune similitudinem. rubet  
eius facies. ad etheri imitationem in peccatore nebridem habet stellatam.  
ad cellarū imaginē. pars eius inferior. hūspida est. ppter arbores.

Cicero.

Uenon  
ans

N  
e

uirgula ferat. caprinos pedes habet ut ostendit terrae soliditatem. fistulam vii calumorum habet. propter armoniam caeli in qua vii soni sunt. ut diximus in enciclopedia. vii discrimini nocum. recurvum baculum curvato raris habet. id est pedum. propter annum qui in se recurrit. quia <sup>est</sup> tota natura dicitur. apocritus fingitur cum amore luctatus et ab eo uictus. quia ut legitur omnia uicta amor. Ergo pan secundum fabulas. amantem frivolum non fam. amasse dicitur. quam cum sequeretur. Inplorato terrae auxilio. In calamum conversa est. quem pan ad solatium amoris. incidit et sibi fistulam fecit. Sane sciendum panu pa. habere accentum. greca enim mono syllaba que ad nos transeunt. crescunt in obliquis casibus. et in genetiuo et datiuo tantum singularibus et datiuo tantum singularibus. ultima syllabe accentum dunt. ut panos panu. lyncos. lyna. plurales etiam isti. duo ita habent accentum. licet ad nos transire non possint.

PENITENTIA CALAMUM TRIVISSE. I. Non tibi parum uideatur. Terentius. at enim quantum hic operis fuit penitent. id est parum uideatur.

Terentius

Et notandum. penitent trivisse presentem possum. usus panie quod indefectiuus licenter fit. ubi que present non inuenitur ut quam quam animus meminisse horret. LABELLUM. Inanis sam. quam quidam temptant facere discretionem. ut uirorum labra mulierum labia dicant.

QUID NON FACIEBAT AMINTAS. Quomodo mihi non obsequabatur. et ex effectu alterius hunc cogit. DISPARTIBUS III. C. CICUTIS. Inequalibus cunis. nam et armonia inaequalis est. acuta autem est. quod est inter cannarum nodos. COMPACTA. conuicta ut turrum compactis tradibusque. e. i. EL DIXIT MORIENS. I. N. H. I. S. Commendat munus. et ex eo quod et hereditarium datum est. et ex eo quod diuidiam meruit.

Armonia

Nam res optime et difficile donantur auius. et accepta facile merentur inuidum. NESCITUA MIHI UALLE REPERTI. Commendata difficultate sic in primo reliquias trou gardente receptas. SPARSIS ETIAM NUNE. PA. Qui habent adhuc maculas a prima aetate uenientes. Accessu enim temporis mutant colorem et eorum macule esse gratiae minoris incipiunt. Ergo aut hoc dicit seruo tibi capreolos. qui adhuc sunt pellibus albo sparsis. quos et iam

nunc ubi seruo. id est. aut quos adhuc ubi seruo licet roget. at heri tibi  
 amici. que eos amicum cupit abducere. Siccat' fugunt. ORAI ABDUCERE  
 Orat ut abducatur. figuratum est. ut donat habere. id est donat ut habeat.  
 ET FACIAT. Nolut dicere et faciam. nequem amabat offenderet si se velle  
 dixisset. dicit alteri munus quod ipsi preparauerat. HUC ADDES O FORNO  
 SE PUER. T. L. P. E. F. NYMPHAE ET M. ADHIS. Tantum honorem habet  
 puero. ut ei dicit. & iam numini obsecutura. Sane calathus grecus est. Nam  
 latine quasillum dicitur. cicero in philippicis. At vero uter quasilla per  
 datur aurum. CANDIDA NARS. uel pulchra. uel dea. Nam dii umbris  
 contrarii sunt. quas nigrae esse constat. hinc est candidus insuetum miratur  
 lumen olympi. PALLENTES VIOLAS. Amantium tinctas colore. Oratus  
 et tinctus uiole pallor amantium. Unde non praeter adfectionem amantis.  
 eos flores nymphas dicit offerre qui est amantibus similis. Sane papauer  
 Narcissus anethus. pulcherrimi pueri fuerunt. qui que in flores suos nom  
 nu uersi sunt quos ei offerendo. quasi admonet. ne quid ex hoc tale ali  
 quid unquam ex amore patitur. LUMECASIA. Herba suauissimi odo  
 ris ut sequentia indicant. quam greci casia dicunt. et sic dictum est tu casia atq;  
 alius ut extens. suauibus herbis. ut insalustio leone atq; alias feras. MOLLIA  
 LUTEOLA. p. u. c. Mollia uicinia pingit. uide componit. decalca luteola.  
 Nam nisi luteola uicini sit casia non fit uersus. Mollia uicinia pingit  
 scilicet. et hoc dicit. ex colorum diuersitate querit ornatum. CANA LECAM  
 TENERA IAN MALA. Mala dicitur <sup>et lan</sup> cerdea. que linuginis plena sunt. sed non  
 praeter obliquitate. Nam ut in aeneide diximus. apud cretenses infamiae gen  
 uuenibus fuerat. non amatos fuisse. et uerecunde rem inhonestam supprunt.  
 quam theocritus aperte commemorat. CASTANEAS QUE NUCES. Bene spe  
 ciem addidit. dicens castaneas. nam nucei generaliter dicuntur omnia testa  
 corio duriore. ut uellane. amygdali neglander castaneae sicut ecorata  
 poma dicuntur. omnia molliora. MEA QUAS AMARILLIS AMABAT.  
 Ne eas uiles existimes. quas amarillis est amare digna. Nam apud illam  
 mungentia fuerit honore. CEBEA PRUNA. Aut cerei coloris. aut mollia.  
 oratus. cerea telefi. Luudas brachia. HONOS ERIT HUIUS QUOQUE. p.

Oratio.

Oratio.

Salustius.

Oratio.

Si uere dilectum fuerit. sicut castaneae. in honore fuerunt amatae amaril

Homerus.

Idem OLIVARI. Licet horatius dixerit. de pone subliuui mei. melius tamen  
iuxta secundam formam inflectere. Nam melius sonat. PROXIMA MYR  
RE. Vel uicina luro t ad odorem proxima. potest enim utrumque intelligi.

SITOPOSITE QUONIAM. S. M. O. Quoniam p mixtione uia suauē odore creant.  
RUSTICUS ES CORRIDON. Arguit se stultitiae. qd eū se sperat placare mune  
ribus qui potest habere meliora. Nam supra ait. delicias domini. IOLLA.  
t dicit amator. t eius dominus. HEU QUID UOLUI MISEREO MIHI. Quo  
modo cum dicit discedere. que supra cū eo dixim n̄ fuisse. Nam ait solus  
montibus et siluis. ratione non caret. Epicurei enim dicunt. qd & cū cicero tractet  
geminam esse uoluptate. unā. que percipitur. et alterā imaginariam. scilicet eam  
que nascitur ex cogitatione. Unde ita debemus accipere. hunc usum p cogitationem  
illa imaginaria uoluptate. qua et cernere et adloqui uidebatur absentem.

Epicurei. Cicero.  
Domina uoluptas.

Sed postquam oburgatione sua immaturalem prudentiam ē reuersus. caruit utiq;  
illa imaginaria uoluptate. ubi inuicē sibi se offuisse dicit. Phanc rationationem  
rusticus et corridon. nec munera curat algas. nec si. m. c. c. iolla. FLORIBUS AUS

Fantasia.

TRUM. Quo facilius arescunt. FONTIBUS APROS. Qui fontes puros coenosos  
efficiunt. QUIS M FUGIS A. D. Iterum per fantasiam quasi ad p̄sentē loquitur et  
quasi ille dixisset siluis. hic infert. habitant du quo q siluis. Dardani

R

US QUI P̄TIS & cum n̄ habitant siluis. qui delectantur pulchritudine  
uicinis ut. PALLAS QUAS EXI. COLET. Ideo dea <sup>arcu</sup> arcum munerit. id est  
quod decepte uanis n̄cā ē. Sed quia dea ē artium. et ingenii. ideo  
ista finguntur. Nichil enim excellentius est ingenio. quippe quo regunt  
uniuersa. TORUA LASNA. LUPUM. S. Theocritus fuit isti uersus. & bene

Se.

• se reuocet a rusticis comparationes. Praeno enim fuerat lapsus. dicendo pal  
las quas condidit arces. Leena aut dicitur ē. sicut dicitur. Et qd ait  
torua leena lupum sequatur. uerum ē. nā necesse ē ut ueniente lupo  
adueniens agnoscat leonem. T E CORY DONO ALXI. Dono. a. artibacchus ē.  
sedo. breuis fit. quia uocalis uocalem sequitur. Sic homerus. TIA ANXO  
ne n̄i porne. Imha sua quem quo uoluptas. Notatur uertitas. quod  
hanc sententiam dederit. rustico supra bucolici carminis legem. ut possibitate.

A RATA INCOEFFICIENT. S. I. Cratus. uidere fessos uenerem in uentis  
 boues. collo trahentes languido. & hoc uult dicere. O ma. incepto amore finit  
 unum. SOL CRESCENTES. D. D. U. Variat. Nam ut supra. maiores q  
 cadunt alit dem. a. Duplicat. aut. iugit. Sallustius. et marcus uidet duplicem  
 tant bellum. MELAMEN URIT AMOR. Cum iam calor sit solus exhaustus.  
 Que te DEMENTIA COEPIT. Idē cura moribus uacat. tam multa sunt que  
 debeat magno perficere. SEMI PUTATA tibi. f. u. i. ulmoē. plus ē quā simpurata  
 dicere. Taliterabilis enim ē. non incipere aliquid. quā incepta desere. hinc ē  
 ibid. in primo. Mene incepto desistere uitam. Item in georgicis. atq. opere in medio  
 defixi reliquid aratra; Sane geminam arguit negligentia. & qd. semi putata  
 uitis ē. et qd. frondosa almus. Nam utrum q. obē. Unde ē in georgicis. bis uerbis.  
 ingrui umbra. Et aut simplicitē intellegimus hunc locum ut suā arguat negligentia.  
 aut certe illudē. Nō mirum me esse demente. qui habeo uites semi putatas. Nā  
 in sacris dr. qd. corripitur favore. qui sacrificauerit deuino. qd. ē de uitis  
 impuratis. QUINTU. Quin immo hortamur ē. Quoy INDIGET USUS. Est que rusticus  
 uis requirit. Sane erget illa redicimus. ut eget ille senatu. Neget illi uis. unde ē.  
 indiget. Nam & hoc utroq. ungu. casu. DE IRE IRE. Mutrum rex ere. fure.  
 p. ficere. Nam modo. de. n. manuentis ē. sed iugentis. INUENIES ALIUM. S. I. E.  
 HIC I. A. Aliū algeu. aliu. puerū fermosū quate minime spernat. & uoluit qd.  
 hoc loco allegoria. ē antiquā in augusti. ut intellegam. Inuenies aliu. imperatore  
 nre augustus conuenit. pagru. rogantem. Sed melius simpliciter accipim. hunc  
 locu. nam nihil habet quod possit aduersare. illud uero paulo post p.  
 ne aperte dicitur in augustu. cesare. Qm. for. oia. uersa. III. E. GLOGA.

Salustius.

f

**D**ie mala da moeta. Transit in georgiam plenā uirgu. & conuictorū pastoralium  
 Quierū bucolica scripsit. curare debet ante oia. uet. miles sibi sint egloge. Quod  
 ecū uirgilius fecit. Nam prima habet. unius otū & alterius qui desuo agro pel  
 litur conuastione. Secunda amantē exprimit rusticū. hae uero liter. habet  
 et alter. cationē. Unde sū. d. amatio. caractere. scripta ē. Nā. nū. quā. pō. lo  
 quatur. sed uero ducta. tamū. p. sonē. Nouimus. aū. tres. caracteres. hō. ē. de  
 cendi. Unū. in quo. tamū. poeta. loquit. ut ē. in trib. libris. georgicorū. Aliū.  
 dramaticū. in quo. nū. quā. pō. loquitur. ut ē. in comoediis. et tragoediis.

.iii.

.ii.

p

Terentium inueni. ut eueniente. Nam et poeta illuc et introducta persona locum.  
 habet in quo poeta loquitur tantum. ut si ceteris muse paulo maiora. habet  
 Terentium ut extremum hunc archia mih. e. l. Nam & galli illic induc loquen  
 tem. habet dramaticum ut in prima egloga. Item in hac qua miro ordine  
 ex rebus communibus ueniente compositum. habet enim in ipso quasi primo  
 occurru littere et uirga. Inde queritur uidet. quo presente habent conflictu  
 et daceptione. Sequitur inde sententia qua uniuersa concludit. Cui  
 pecus. Ab amittudine coepit. Nam dicendo cuium pecus. Ostendit uer  
 mercennarium. Cuius aut antiquo ait. utam omo eo teleuton. nedicetor  
 cuius pecus. qd. trium generu antiqui dicebant. sic ms mea me u  
 sic cuius eua. cuium. Terentius. quod uirgo una e. NON. UERUM EGO  
 MIS. Amite & am hie rualis eius pecore ee dicit. ut et diuis illius ostendit  
 et dicit duras esse huius. Siquidem rualis eius tradit ouibus solis. amice co  
 munit amoribus uacet. MIHI TRADIDI. Mea fidei comiste. et crechda  
 NEFRAM. Amicam communem. sui et menilee. DUMFOUR. Duan  
 placitur. PREFRAT ULA UEBE TUB. Ac si diceret. Ideo timet ab illa  
 discedere. quia sit me pferru. supse discessere. BIS MULGET INHORA.  
 Quod uirgo proxi die. debet in ouibus fecundis fieri. Nam plaudet in geor.  
 gicus potuit. Bis ad die mulgeti oues dicens. Que dsingente die multere. ho  
 usque diurnis. Nocte pmunt. quod iam tenebris et sole cadente. Sub  
 luce exportant calathis. Quidam sit bis mulget in hora ipse dicit. et uacit  
 pecora et lac. S. u. PARTIUS. Melius hic distinguitur. licet possit dia  
 nam partius isti. Sentius au e. Noli ualde hae obicere. tam scilicet uis  
 fortibus obiciendis rapinas. Ipse enim ait in uini. conuocare uuit  
 pdit. et uiuere rapto. Noualius. Et qui r. Sub audis. corrupetunt.  
 qd. sub pressit uetecunde. licet theocritus apte ipsam turpitudinem  
 ponat. Et exprimat. SACELLO. idem in loco sacro. Nam diminutiuu de  
 tu est. TRANSUERSA ZUENIBUS. HYRCIS. HYRCOS. idem captos le  
 bidinosa constat ee animalia. Unde horatius. libidinosus in mola  
 aper. et uigna tempestatibus. Quod & iam Plinius secundus dicit.

Terentius

Rualis

Horatius.

I deo sic alioquo coeuntet uident. a deo indignant ut meos pene  
 potum faciunt. hinc e trans uersa tuentibus hircis. id e uram turpitudi  
 ne indignantibus. Alii hoc impbant et legunt hircus; hircus au sunt oca  
 lotu anguli. secdm sizonium tranquillu. In uisus corporalib; ut sit sen  
 sus. Nouimus quate corruerunt hircus trans uersa tuentib; ut sit i pal  
 lace poculis in hircos retortas. Quam rem solet libido pficere. Unde u  
 uenalis. oculosq; infine trementes, psum. parantia fructus ocello. SIDA  
 CILIS NIMPHIS RISERE. Ideoq; indulser nimphae. quia maces i exhorabiles.  
 Sic in georgicis. et faciles uenerare neapeas. TUMCREDO. et rustice et natu  
 ralt respondet. Non enim ante purgat obiecta. sed alia obicit; ita eni  
 uari facere consuet. cu aut n potuerint auuoluerint obiecta dissoluere.  
 MALA ELCE. Quia tumale ueris. et dictu e ex affectu ueritas. Sic inutile  
 ferrum angitur. In hoc au maximu nefas e qd ait. uites nouellas. qui ue  
 rulo et cu utilitate uiciduntur. fuerit au capitale suppliciu arbores alie  
 ni incidere. Barbustum quida locu in quo arbores i uolunt accipere.  
 sic salistiu. FICILAIUS. Nam habent arma pastores ut in georgicis docuit.  
 A rma q; armuleu q; cane. et feras q; faretas; PERUERSAE MENALCA  
 A ut conuersa adiu p audine aut ut illegam fuisse quenda menalca no  
 bilem. ut istum pueru menalca dicitur illius comp. uatione. Sic salust  
 rius. se uis iste romulus. ALIQUA. Aliqua uatione. QUIB FACIANT  
 D. A. E. I. FURES. plerumq; psonis suis nomuib; exprumunt. plerumq;  
 etiam possita designant. ut fidicai philosophus. nomen ipsum ponit.  
 uia uelut dicere sapientiae opera. dicit personi exprumens per officiu.  
 sic hoc loco fec. Nam pseruo fure posuit. fura eni specialit seruoru i.  
 sic plautus deseruo. homo est triu literaru. id e fur. NONEGO TE UINI. Va  
 lesti enim fura arguit dicendo. uidi. EXCIPIERE. Dolo capere. ut excipit  
 incantum. LATRANTE. UY CISEA. licet sit. ut dicitur plinius dicit. canes  
 uia elupis et canibus cum uise forte misceant. POSTI CARRECTA L.  
 loco canis plena. Charix au herba e acuta. & durissima spartosimilis.  
 A ubi et canis pastus acuta. Sane hoc loco supflua uolunt ee allegoriam.  
 dicentes ro. nusquam lectam de uirgilio. Auunt enim hoc. uisus t. q. q.

Juuenalis.  
 E. p. v.

Fur

Spartum

**I**NIUSTA NOUERCA. Epitheton generale nouercai. **BISQ;** Dis. N. A. p. e. cus. et diu  
 da. ad p. se. u. et cū inde reuertitur. **ALITER** LAEDOS; Male quidā priuignū acci  
 puunt. Alē enim de duob; dicunt. non de tribus. Unde aliter denouerca intellogi  
 penos mouet. qđ alter dicit de femina. nam et in sub. iuditione ponunt. ea que possunt  
 dicere. et sunt qui quotiens hęc duo genera. unguunt. femininū pponderat. **INSA**  
**NIKE LIBEL. Q;** uo tibi. Uel sub sponione contendere. uel qđ melius ē. currua con  
 ponere. Nam insani dicunt. posse. **DIUINI** OPUS **ALCI** ME **DON** TUS. Laus ab arte. cūro.  
 polidat ē dicebant. pocula aū fagrua. quasi rē maximā. **QUIBUS** **TORNO** **FACILIS**  
**D**onatus sic legit. Legitur tamen et torno. facili ad excludenda duo epitheta. qđ  
 in latinitate utrosq; sicut lenta facilis uitis. **CORUM** **IBOS**. u. uas edetatum. Co non.  
**D**ux fuit cui nomen dicit. quia in omni. u. ore uersatur. Nam philosophi tacet. qđ non fa  
 ale potest ad rusticū puenire. et bene ei dicit filosofi. que ad rusticū ptenent. ut  
 tempora que messor. que curuus arator habet. **RADIO**. Id. uirga filosorum  
 qua geo metrie lineas indicant. Inuenta aū est. hec ars. tēpore quonulus plus. equo  
 crescenti confudit terminos possessionū. Ad quos inuouandos adhibitis filosofi.  
 qui lineas diuiser. agros. Geometria dicit. cū non tantū terre. sed et maris et celi.  
 et aeris spatia. metiri consueuerit. Significat aū aut aratū. aut ptholomeū. aut ex  
 dozum; **NEC** **DUM** **ILLIS** **LA**. y. pillige est. pocula enim labris adhibemus. ut da  
 re classibus auster; & tantā in eis dicit uenerationē. ut nec dū illis usus fuerit. **IDEAM**  
**ALCI** **ME** **DON**. Inisio ē. facta iteratione uerborum; et mire omā inuitupationē  
 trahit. que ille laudauit. et nobis fecit. Ac si diceret. putas te solum habere pocula.  
**C**ui enim alci medon n̄ fecit. tūp reuerentia ea n̄ tangit. hęc uideo quia uilia esse  
 existimo. **MOLLI** **ACHANTO**. Quia ille dixerat. lenta. uitis. **SILVASQ;** **SEQUENTES**.  
**N**onsecuras. sed quasi adhuc sequentes. **NUMQUAM** **HODIE** **EFFUG**; Ac si diceret.  
 excusationes nec contendat requirit. non quia uilia aestimas pocula. **UENIAM**. Des  
 cendam. **LIUDIAZ** **HÆCT**. Subaudis aliquis. Tantū aū ideo. quia suspicatur eū  
 uictū non posse cedere. qui ita & iam ante certamen est contumax. **UEL** **QUI**.  
**Q**uasi requirentis est. cū subito. palemon. Alii distinguunt. uel qui uenit. Bene  
 aū dubitat. nē ipse inmissis se uideatur. et sit credibile qđ ad eius iudicē gra  
 tiā. hoc & iam diu meta sentiens dicit. nec que quā fugio. idē consentio etiā ad e  
 diticiū iudicē. Edicticius aū ē iudex. quem una parte legit. **UICINE** **PALAE** **MON**

Terentius

Benivolam reddat. ex uicinitatis commemoratione. Terentius. uel uirtus metua. uel  
 manat. quod ego in pinguis parte amittit puto. NUNC OMNIS AGER NUNC OMNIS  
 PARTURIT ARBOS. Ipse alibi. parturit almus ager. Sane bene subdidit. nunc  
 frondent silue. referent ad arbores steriles; Nam parturunt. depomiserit dicuntur.  
 Uult uero tempus exprimere. quo et deliciae sint. magris. et rustici minus laborant.  
 ut sit duplex ad cantilenam inuicatio. MENALCA. ALIERNIS DICETIS. Quia quasi  
 inuitus fuerat. qd. clamoetis prius locus dabitur. ait. Alterius dicent. Inamo ebo  
 eni carmine. difficilior pars respondenti e. qui non p suo arbitrio aliquid dic.  
 sed aut maior e. aut contraria format responsione. ut diximus. supra; CAME NAE.

M utq. quibus acantu nomen est indatum. ABIOUE PRINCIPIU MUSE. Uel mus  
 mee abioue e principiu. uel omuse sumimus abioue principiu e aut temerari.  
 quia te k ΔΑΙΟCΑΡ ΖΩΜΕ Θ ΛΟΝΟΥΛΕ ΠΟ ΤΑΝΑ ΡΕCΕ Ω ΜΕ ΝΑΡΡΗ  
 ΤΟΝ; Iouis omnia pleni. Lucanus. uipra e qd. cumq. mouerit; Ipse alibi. sp. ut ut  
 Alit. to. zamq. infusa partus ment. agit mole. Ipse eni e sp. sine quonihil mouet  
 aut regitur. COLIT TERRAS; Amat; ceteru superior colitur. non colit <sup>Info</sup> superio  
 rem. Sic alibi. una post habita coluisse samo. idē amasse. Nec miru siculus sup  
 sit abioue principiu. que amare terras constat. et habere carminu cura. Et ME  
 FOEBUS AMAT. Aut simile e qd. dic. quia uticuiq. ds que colit sumus uidetur.  
 ut sume deu sci custos foractis apollo. ut polline. ex equauerit iouu. aut certe ordo  
 sit talis. me & foebus amat. ut et plus dicit. nec ioui uidetur a polline comparare. SUA  
 MUNERA. Ipsi grata idē diuis. et racinetus; na scim ut daf. non ladonis fluminis  
 archadie filiu. dilecta aba polline. et tra miseratione in lauru conusa m. & racinetu  
 amitu. ta aborea qui ab apolline. Quicu magis apollinus amore letaret. diugeter  
 disco. ab ytao boreu. eode disco e interemptus. et mutatus in flore nominis sui. ANTE UI  
 DEBI; Antequa Latat; Oratus. mure & Lucretis pditor. in amo gratius puelle risus ab  
 angulo. OFFEBI ULIBO. Iste plus dic. lege amoebei carminis. DELIA NRIS. Delia  
 alii amica priore uolunt. alii diuina que e ad glo. et e canibus nota p quot ue  
 nimur. quasi de uenationis. Nam si ad amica referat. hoc dic; sic ad me frequen  
 amittat uenit. ut canibus meis notior sit qua amica delia. PARLI. PPARAZA  
 MEAE UENEBI; Meae amice. AERIG. Aeticolotis. CONGES SE BE. Nidificare  
 AUREA MALAX MI SI; plus dicit. Nam cu ille dixisset se ee missurum.

Lucanus.

Horatius.

Lam misisse confirmat, Aurea autē . aurei coloris . & uolunt qdā hoc loco allegoriam  
 eē ad augustū . de xiii . cōlogis . quod superfluum ē . Que enim necessitas hoc loco alle-  
 gorie . **DIU REFRIGIS** . Adalta inquit meū dulce locuta ē galatea . ut deorum au-  
 ditu eius digna sint uerba . **ANIMO NON SPERNIS** ; Idē liberrimē <sup>Amas</sup> habes ; & ē . laetes fi-  
 gura . sicut munera nec sperno . Et multi hunc locū allegoricos accipiunt . ut uideat  
 augusto dicere . quid pde . quia me diligis . si ad capiendos hostes pgenis inotio me relin-  
 quis . Dicitur enim uirgilius sequi uoluisse augustum . contra antonū ad actica  
 bella pperantem . **BELLA SERUO** ; Que res in uenatione mihi nūc possidet uoluptatis .  
**AMINA** . uocatiuus grecus ē ; Et sciendū græci nomina inas ex uentia siue crescant . siue  
 non crescant in generis uo . uocatiuū inuimere . ut enee . aene . oene . pallis . pallantis .  
 palla . ut non hæc opalla dederat pmissa parenti ; **HYLLIDA MIHI E MIHI** . Amici  
 cōmunē . cura natalis diei . in cuius tantū sacrificio licet uoluptatib . opera dare .  
 Nam in alius tā crificiis erat castitatis obseruatio . qd & iā sequentia indicunt . ubi die .  
 cū faciā utulā . idē cū p fugibus sacrificare coepero . tu tantū uenito ; Sane natalis apud  
 maiores plenū fuerit posteritas natalis . <sup>die</sup> ceperit . Nā cū oratus dixera natalis gratie  
 numeret ; lauenalis at natali coruine die mihi . dulcior hælux . cū faciā utulā  
 p fugibus . **UENITO** . cū sacrifici uero . et figurate faciā utulā . ut ut faciā iure  
 facta magna . Oratus . seu poseat agni . siue malita edo . Dicit autē hoc sacrificiū arua  
 bale . qd arua ambit uictima . hic ipse in georgicis terq . nouis arcū felix et hostia fru-  
 get . sic ambit uile . uel ambiturbū dī sacrificiū . qd urbē circuit . & ambit uictima . **UALE**  
**UALE INQUIT IOLLA** . Hic pastor . ut habuit duo nomina . nā supra eū menulcā dixit .  
 A ut certe iolla eū . quasi pastore optimū appellauit . a quodā pastore nobilissimo . sic  
 forte uirū . plerūq . achille . adulterū parin uocant . Sane longū uale ita ut . ut tor-  
 uū clamat . p ad uerbis nomen posuit . **UALE UALE INQUIT** . **LE** corripit . sequens uo-  
 calis . ut te coridon . o alexi . **TRISTE** . Tristis res . Dulce . dulcis res . **SATIS** . Segetibus .  
**DEPULSIS** . Alacte p hibitis . ut depulsos alacte domi . que clauderet agnos . **POLLIO**  
**AMAT NRUM QUAMUIS SIT BEAT** . Blanditur iam pollioni patrono . que et trago  
 edurum et historiarū scriptorē . Oratus fuisse testatur . Nam in sedo carminū dicit  
 de historis . periculosē plenū opus . alexi tractas et incendit pignis suppositos caneri  
 doloso . Item paulo post . paulolū seruemus . at trago edis desu theatris . que carm  
 lic & suū rusticū . tamen amare confirmat . **PIEBIDES** . **UTULAM** . **IPU** . uel pascite